
「全身 PET がんドック検査」を予定されている方へ 

 

新型コロナウイルスワクチン接種後の「全身 PET がんドック検査」では、ワクチ

ン接種の影響で腋窩（わきの下）付近のリンパ節に検査薬が集積することで、病変

の区別がつきにくいとの報告があります。 

このため当センターでは、新型コロナワクチン接種を実施したか否か、実施した

方は日にちや部位などについてお伺いし、検査診断の参考とさせていただいてお

りますので、ご了承くださいますようお願いいたします。 

なお、ご予定に余裕がある方については、ワクチン接種完了後 6 週間以上あけた

検査日としていただくよう、お勧めいたします。 

ご理解・ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

2021 年 7 月 20 日 

新橋健診センター 


